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Høringsuttalelse - Avvikling av godkjenningsordningen i fritt 
behandlingsvalg 

 
 
Bergen kommune, ved byrådsavdeling for arbeid, sosial og bolig, støtter regjeringen i å 
avvikle godkjenningsordningen i fritt behandlingsvalg. Dette fordi vi ønsker at alle mennesker 
skal sikres likeverdige og forutsigbare helse- og velferdstjenester gjennom hele livet, og at 
dette er det offentliges ansvar å sørge for. 
 
Samtidig vil Byrådsavdeling for arbeid, bolig og sosial fremheve noen private aktører som 
representerer kompetanse som vi mener må videreføres i offentlig regi. Dette fordi vi som 
samfunn ikke kan tilby det verdifulle tilbudet disse innehar. Noen private aktører er viktige for 
å identifisere et behov vi har, men som vi ikke kan tilby innbyggerne våre. På sikt kan slike 
tilbud bli en del av det offentlige tilbudet fordi vi ser at den verdifulle kompetansen som 
tilføres ulike grupper er noe vi som samfunn ønsker å tilby flere. 
 
Et slikt tilbud er Barnas fysioterapisenter i Bergen. Stiftelsen Barnas fysioterapisenter ble 
etablert i 2008 for å gi barn og unge med funksjonsnedsettelser og andre motoriske 
problemstillinger et unikt habiliterings- og rehabiliteringstilbud som er tilpasset barnets 
individuelle behov. Senteret tilbyr et kunnskapsbasert tverrfaglig tilbud, driver fagutvikling og 
deltar i forskning. 
Senteret har flere tilbud, som treningssenter for barn og unge med funksjonsnedsettelser og 
ettermiddagstilbud til barn med overvekt. Men det aller viktigste oppdraget senteret har er 
intensiv habilitering og rehabilitering av barn 0-16 år med medfødt eller tidlig ervervet 
hjerneskade.  
Disse barna har ofte hjerneskader med komplekse og sammensatte kognitive og fysiske 
utfordringer, og på Barnas fysioterapisenter får barna og deres foreldre et seks ukers 
trenings- og opplæringsprogram, som blir fulgt opp av kommunene når barnet reiser hjem. 
Barnet arbeider med funksjonelle mål som har betydning for deltagelse i hverdagen i et 
livsløpsperspektiv. Arbeidet med å øke motoriske ferdigheter utvikler også økte 
funksjonsnivå, mestring, selvstendighet og selvfølelse. 
 
Når Fritt behandlingsvalg avsluttes i 2023 står dette senteret i fare for å måtte avvikle tilbudet 
det tilbyr. Dette ville vært svært uheldig for de barna som ikke vil få dette tilbudet, for deres 
foreldre, kommunene og også for landet. Vi har flere nasjonale kompetansesenter på ulike 
diagnoser. Det tilbudet Barnas fysioterapisenter tilbyr er landsdekkende, viser til gode 
resultat og får gode tilbakemeldinger fra barn og deres familier. Vi har lagt merke til at 
Helseministeren har uttalt at Regjeringen skal finne løsninger slik at de gode ideelle 
tilbudene kan videreføres, men vi er urolig fordi ideelle aktører ikke står nevnt i høring om 
avvikling av godkjenningsordningen som nå ligger ute. 
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Stiftelsen Barnas fysioterapisenter trenger å få avklart om det er ønskelig fra staten sin side 
å opprettholde fagmiljøet og tilbudene som pasientene går hos dem får. Det har tatt dem 
mange år å utvikle og bygge opp dette tilbudet, og det ville være svært uheldig om vi tar fra 
dem driftsgrunnlaget og forutsigbarheten. 
 
I Hurdalsplattformen står det at vi skal avvikle fritt behandlingsvalg, og videreutvikle 
samarbeidet med ideelle aktører innenfor helse- og omsorgssektoren. Der står også at vi 
skal utnytte handlingsrommet i anskaffelsesregelverket for å prioritere ideelle tjenesteytere 
og langsiktige avtaler basert på kvalitet. Dersom vi ikke sikrer økonomisk driftsgrunnlag for 
Stiftelsen Barnas fysioterapisenter reduserer vi brukernes valgfrihet og fjerner supplerende 
tilbud som barna og familiene deres setter høyt. 
 
Dersom vi legger til de regionale helseforetakene å tilby denne tjenesten vil de kanskje 
bygge opp egen kapasitet og prioritere store diagnosegrupper. Dette vil trolig ta lang tid og 
de vil ikke kunne levere tilstrekkelig intensive habiliteringstilbud slik barna får ved Barnas 
fysioterapisenter i dag. Da vil vi kunne miste kunnskap, fagmiljø og kapasitet som senteret i 
dag tilbyr, og dette vil igjen går ut over en pasientgruppe (barn og unge) som ikke vil få 
tilsvarende tilbud noen andre steder i landet. 
Byrådsavdeling for arbeid, bolig og sosial i Bergen ønsker at Stiftelsen Barnas 
fysioterapisenter skal godkjennes som nasjonalt senter for intensiv trening og behandling for 
barn og unge med nevrologisk betinget funksjonsnedsettelse. Det vil gjøre det mulig å 
videreføre gode ideelle tjenester og sikre kontinuitet både for barna og stiftelsen. 
 
En annen slik privat aktør er Modum Bad som har svært godt omdømme og mye 
spisskompetanse på mennesker som opplever traumer. Muligheten for å søke seg dit har 
vært viktig, spesielt for en del veteraner. Bergen kommune ønsker at også Modum Bad skal 
videreføres for å sikre det tilbudet som der blir gitt for å fremme psykisk helse og livskvalitet 
for ulike pasientgrupper som trenger et behandlingsopphold. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Ruth Mari Grung 
Byråd 
Byrådsavdeling for arbeid, sosial og bolig 
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